
Página 1 de 1 
 

UNIVERSIDAD ARTURO PRAT MAT.: APRUEBA ACUERDO DE COLABO-    
            IQUIQUE – CHILE                          RACIÓN ENTRE LA CARRERA DE  
           R  E  C  T  O  R  I  A TRADUCCIÓN INGLÉS – CASTELLANO – 

INGLÉS MENCIÓN FRANCÉS Y EL 
PROYECTO ENOTURISMO DEL VINO 
DEL DESIERTO.                                               / 

 
          IQUIQUE,  30 de diciembre de 2020.- 

 
DECRETO EXENTO Nº 2142.- 

 
    Con esta fecha, el Rector de la Universidad Arturo Prat, ha expedido el 
siguiente Decreto: 
    VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
    a.- Lo dispuesto en la Ley Nº 18.368, del 30 de noviembre de 1984 y el 
D.F.L. Nº 1 del 28 de mayo de 1985, el Decreto Nº 388 de 30.12.2019, todos del Ministerio de Educación 
Pública, el Decreto Tra Nº 385/5/2020 de 06.02.2020.- 
 
    b.- El Memorando N° 132610 del Sr. Marcelo Lanino Alar, Director del 
Proyecto de Enoturismo, de fecha 28.12.2020, que solicita la emisión del presente instrumento. 
 
           
    DECRETO: 
 
     1.- Apruébase el Acuerdo de Colaboración, entre la carrera de  
TRADUCCIÓN INGLÉS – CASTELLANO – INGLÉS MENCIÓN FRANCÉS y el proyecto 
ENOTURISMO DEL VINO DEL DESIERTO, en los ámbitos de investigación, formación, 
capacitación, extensión, publicaciones, prácticas de alumnos y conducción de tesis y otras contribuciones 
afines. 

COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y  DÉSE CUMPLIMIENTO. 
 
 
 
 
 
 
                                                           ALBERTO MARTÍNEZ QUEZADA 
                                                                         Rector 

 
  PABLO GONZÁLEZ ANTEZANA 
                 Secretario General 
 
DISTRIBUCIÓN: 
Según envío vía email a base de datos decretos-2020.- 
AMQ/PGA/rcc 


